

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

九州地方整備局

港 名 伊万里港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 工事費

積算番号 18-15-23-010

積算内訳表

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					75,730,018	
橋梁保全工事					75,730,018	
橋梁補修工					22,171,538	
ひび割れ補修工（橋梁部）					2,876,650	
表面含浸工					297,450	
1 下地処理工	ひび割れ部清掃	m	15.00	4,482	67,230	
2 表面含浸工	浸透性エポキシ樹脂	m	15.00	10,866	162,990	
3 仕上げ工		m	15.00	4,482	67,230	
低圧注入工法					2,579,200	
4 ひび割れ補修工(1)	P3～P5間 上り線(P5橋脚一体含む)エポキシ樹脂1種・3種	構造物	1.00	1,611,000	1,611,000	
5 ひび割れ補修工(2)	P3～P5間 下り線 エポキシ樹脂1種・3種	構造物	1.00	622,800	622,800	
6 ひび割れ補修工(3)	P8～A2間 上り線(P8橋脚一体含む) エポキシ樹脂1種・3種	構造物	1.00	157,600	157,600	
7 ひび割れ補修工(4)	P8～A2間 下り線 エポキシ樹脂3種	構造物	1.00	187,800	187,800	
遊離石灰除去工（橋梁部）					408	
遊離石灰除去					408	
8 遊離石灰除去工	P3～P5間下り線 サンダーケレン	m ²	0.30	1,363	408	
断面修復工					459,756	
左官工法					459,200	

積算内訳表

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

9 断面修復工(1)	P8～A2間 上り線 亜硝酸リチウム含有ポリマーセメント	構造物	1.00	245,800	245,800	
10 断面修復工(2)	P8～A2間 下り線 亜硝酸リチウム含有ポリマーセメント	構造物	1.00	213,400	213,400	
殻運搬					376	
11 積込(コンクリート殻)		m ³	0.10	1,023	102	
12 コンクリート殻運搬	施工箇所～処理施設	m ³	0.10	2,748	274	
殻処分					180	
13 コンクリート殻処分費	無筋コンクリート	m ³	0.10	1,800	180	
止水工					2,011	
排水パイプ止水工					2,011	
14 シール工	P3～P4間下り線	m	1.00	1,855	1,855	
15 シール材料費	変成シリコン系シーリング	L	0.10	1,562	156	
橋梁足場工					18,832,713	
足場・防護(海上施工)					17,417,906	
16 吊足場工	P3～P5間	m ²	839.00	18,940	15,890,660	
17 防護工(吊足場)	P3～P5間 床面シート張防護	m ²	839.00	1,209	1,014,351	
18 朝顔工(両側)	P3～P5間	m ²	465.00	816	379,440	
19 防護工(朝顔)	P3～P5間 シート張防護(朝顔部)	m ²	465.00	287	133,455	
足場・防護(陸上施工)					1,414,807	
20 吊足場工	P8～A2間 桁高：1.5m≦H		184.00	6,588	1,212,192	

積算内訳表

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

		m 2				
21 防護工(吊足場)	P8～A2間 床面シート張防護	m 2	184.00	525	96,600	
22 朝顔工(両側)	P8～A2間	m 2	91.00	878	79,898	
23 防護工(朝顔)	P8～A2間 シート張防護(朝顔部)	m 2	91.00	287	26,117	
橋脚補修工		m 2			50,775,012	
作業土工					350,112	
床掘り					71,568	
24 床掘り		m 3	168.00	426	71,568	
埋戻し					278,544	
25 埋戻し		m 3	168.00	1,658	278,544	
ひび割れ補修工(橋脚部)					943,400	
低圧注入工法					943,400	
26 ひび割れ補修工(1)	P6橋脚(上下一体) エポキシ樹脂1種	構造物	1.00	396,900	396,900	
27 ひび割れ補修工(2)	P7橋脚(上下一体) エポキシ樹脂1種	構造物	1.00	546,500	546,500	
遊離石灰除去工(橋脚部)					76,328	
遊離石灰除去					76,328	
28 遊離石灰除去工	P4～P8橋脚 サンダーケレン	m 2	56.00	1,363	76,328	
断面修復工					212,100	
左官工法					212,100	

積算内訳表

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

29 断面修復工	P4橋脚 上り線 亜硝酸リチウム含有ポリマーセメント	構造物	1.00	212,100	212,100	
R C橋脚シート補修工					18,586,523	
下地処理工					10,673,250	
30 繊維シート撤去・下地処理工		m 2	114.00	93,625	10,673,250	
プライマー塗布工					252,168	
31 プライマー塗布工	エポキシ樹脂プライマー	m 2	114.00	2,212	252,168	
不陸修正工					726,180	
32 不陸修正工	エポキシ樹脂パテ	m 2	114.00	6,370	726,180	
連続シート貼付工					6,456,888	
33 炭素繊維シート貼付工	繊維目付300g/m2	m 2	68.00	14,430	981,240	
34 アラミド繊維シート貼付工	繊維目付830g/m2	m 2	228.00	24,016	5,475,648	
仕上げ塗装工					478,037	
35 仕上げ塗装工(1)	仕上げ被覆工(化粧)＋トップコート	m 2	77.00	4,735	364,595	
36 仕上げ塗装工(2)	仕上げ被覆工(標準)＋トップコート	m 2	37.00	3,066	113,442	
橋脚足場工					30,606,549	
足場					30,606,549	
37 枠組足場工	P3橋脚 枠組足場	掛m 2	146.00	4,636	676,856	
38 単管足場工(海上施工)	P4～P7橋脚 単管足場	m 2	2,243.00	12,730	28,553,390	
39 単管足場工(陸上施工)	P8橋脚 単管足場		323.00	4,261	1,376,303	

積算内訳表

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

		掛	m 2				
橋梁塗装工						2,783,468	
支承塗装工						2,783,468	
塗膜除去工						1,593,970	
40 塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	2回塗り			184.00	6,644	1,222,496	
			m 2				
41 塗膜処理工(廃材の回収・積込)				184.00	2,010	369,840	
			m 2				
42 塗膜かす運搬	施工箇所～処理施設			0.20	8,171	1,634	
			t				
処分費						5,550	
43 塗膜処分費	剥離剤・塗膜かす等			222.00	25	5,550	
			k g				
素地調整						420,532	
44 素地調整	2種ケレン			92.00	4,571	420,532	
			m 2				
表面処理						152,628	
45 表面処理	EARTHCOAT防錆前処理剤			92.00	1,659	152,628	
			m 2				
下塗						382,260	
46 下塗(1)	EARTHCOAT防錆塗料			92.00	2,125	195,500	
			m 2				
47 下塗(2)	EARTHCOAT防錆塗料			92.00	2,030	186,760	
			m 2				
中塗						92,552	
48 中塗	弱溶剤形ふっ素はけ・ローラー淡彩			92.00	1,006	92,552	
			m 2				
上塗						135,976	

積算内訳表

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

49 上塗	弱溶剤形ふっ素はけ・ローラー淡彩	m 2	92.00	1,478	135,976	
-------	------------------	-----	-------	-------	---------	--

総括表

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					75,730,018	
間接工事費	9,518,000 + 35,343,000				44,861,000	
共通仮設費（計）	8,731,000 + 787,000				9,518,000	
共通仮設費（率）	75,730,018 × 11.53% ((11.09% × 1.0) × 1.04)				8,731,000	
現場環境改善費	75,724,288 × 1.04%				787,000	
現場管理費	85,248,018 × 41.46% ((39.00% × 1.0 + 0.11%) × 1.06)				35,343,000	
工事原価	75,730,018 + 44,861,000				120,591,018	
一般管理費等	120,591,018 × 16.69% (16.69% × 1.00) — 5,894				20,120,746	
契約保証費	120,591,018 × 0.04%				48,236	
工事価格	120,591,018 + 20,120,746 + 48,236				140,760,000	
消費税等相当額	140,760,000 × 10.00%				14,076,000	
請負工事費	140,760,000 + 14,076,000				154,836,000	

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：1

名称：下地処理工 ひび割れ部清掃

15m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	1.000	21,740.00	21,740		
普通作業員		人	1.000	18,690.00	18,690		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の％	％	1.000	66,580.00	660		
合 計	作業能力：15.00m			4,482.00	67,240		

番号：2

名称：表面含浸工 浸透性エポキシ樹脂

15m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	4.000	21,740.00	86,960		
普通作業員		人	2.000	18,690.00	37,380		
浸透性エポキシ樹脂	アルファテック380同等品	k g	1.000	5,000.00	5,000		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の％	％	5.000	150,490.00	7,510		
合 計	作業能力：15.00m			10,866.00	163,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：3

名称：仕上げ工

15m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	1.000	21,740.00	21,740		
普通作業員		人	1.000	18,690.00	18,690		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の％	％	1.000	66,580.00	660		
合 計	作業能力：15.00m			4,482.00	67,240		

番号：4

名称：ひび割れ補修工(1) P3～P5間 上り線(P5橋脚一体含む)エポキシ樹脂1種・3種

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	12.621	26,150.00	330,039		
特殊作業員		人	20.890	21,740.00	454,148		
普通作業員		人	15.450	18,690.00	288,760		
注入材	エポキシ樹脂3種	k g	0.810	3,910.00	3,167		
注入材	エポキシ樹脂1種	k g	3.310	3,910.00	12,942		
シール材	エポキシ樹脂シール材	k g	41.730	2,630.00	109,749		
低圧注入器具		個	872.000	400.00	348,800		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の％	％	6.000	1,072,947.00	63,395		
合 計	作業能力：1.00構造物			1,611,000.00	1,611,000		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：5

名称：ひび割れ補修工(2) P3～P5間 下り線 エポキシ樹脂1種・3種

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	4.878	26,150.00	127,559		
特殊作業員		人	8.074	21,740.00	175,528		
普通作業員		人	5.971	18,690.00	111,597		
注入材	エポキシ樹脂3種	k g	1.060	3,910.00	4,144		
注入材	エポキシ樹脂1種	k g	0.400	3,910.00	1,564		
シール材	エポキシ樹脂シール材	k g	16.125	2,630.00	42,408		
低圧注入器具		個	338.000	400.00	135,200		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の％	％	6.000	414,684.00	24,800		
合 計	作業能力：1.00構造物			622,800.00	622,800		

番号：6

名称：ひび割れ補修工(3) P8～A2間 上り線(P8橋脚一体含む) エポキシ樹脂1種・3種

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.500	26,150.00	39,225		
特殊作業員		人	2.400	21,740.00	52,176		
普通作業員		人	1.800	18,690.00	33,642		
注入材	エポキシ樹脂3種	k g	0.090	3,910.00	351		
注入材	エポキシ樹脂1種	k g	0.160	3,910.00	625		
シール材	エポキシ樹脂シール材	k g	2.192	2,630.00	5,764		
低圧注入器具		個	46.000	400.00	18,400		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の％	％	6.000	125,043.00	7,417		
合 計	作業能力：1.00構造物			157,600.00	157,600		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：7

名称：ひび割れ補修工(4) P8～A2間 下り線 エポキシ樹脂3種

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.473	26,150.00	38,518		
特殊作業員		人	2.438	21,740.00	53,002		
普通作業員		人	1.803	18,690.00	33,698		
注入材	エポキシ樹脂3種	k g	0.380	3,910.00	1,485		
シール材	エポキシ樹脂シール材	k g	4.877	2,630.00	12,826		
低圧注入器具		個	102.000	400.00	40,800		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	6.000	125,218.00	7,471		
合 計	作業能力：1.00構造物			187,800.00	187,800		

番号：8

名称：遊離石灰除去工 P3～P5間下り線 サンダーケレン

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下地処理【昼間施工】(4週8休以上)	固定足場 時間的制約 無	m 2	1.000	1,363.00	1,363		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,363.00	0		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,363.00	1,363		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：9

名称：断面修復工(1) P8～A2間 上り線 亜硝酸リチウム含有ポリマーセメント

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.300	26,150.00	60,145		
特殊作業員		人	3.800	21,740.00	82,612		
普通作業員		人	2.500	18,690.00	46,725		
断面修復材	ポリマーセメントモルタル	m ³	0.079	390,000.00	30,810		
亜硝酸リチウム水溶液	亜硝酸リチウム40%水溶液	k g	0.593	8,000.00	4,744		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	11.000	189,482.00	20,764		
合 計	作業能力：1.00構造物			245,800.00	245,800		

番号：10

名称：断面修復工(2) P8～A2間 下り線 亜硝酸リチウム含有ポリマーセメント

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.300	26,150.00	60,145		
特殊作業員		人	3.800	21,740.00	82,612		
普通作業員		人	2.500	18,690.00	46,725		
断面修復材	ポリマーセメントモルタル	m ³	0.007	390,000.00	2,730		
亜硝酸リチウム水溶液	亜硝酸リチウム40%水溶液	k g	0.053	8,000.00	424		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	11.000	189,482.00	20,764		
合 計	作業能力：1.00構造物			213,400.00	213,400		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：11

名称：積込(コンクリート殻)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(コンクリート殻)		m ³	1.000	1,023	1,023		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,023	1,023		

番号：12

名称：コンクリート殻運搬 施工箇所～処理施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	施工箇所～処理施設	m ³	1.000	2,748	2,748		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,748	2,748		

番号：13

名称：コンクリート殻処分費 無筋コンクリート

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100.000	1,800.00	180,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			1,800.00	180,000		

番号：14

名称：シール工 P3～P4間下り線

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
シール工	P3～P4間下り線	m	1.000	1,855	1,855		
合 計	作業能力：1.00m			1,855	1,855		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：15

名称：シール材料費 変成シリコン系シーリング

1L当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
シーリング材	変成シリコン系シーリング	L	1.260	1,240.00	1,562		
合 計	作業能力：1.00L			1,562.00	1,562		

番号：16

名称：吊足場工 P3～P5間

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう特殊工		人	0.200	31,080.00	6,216		
橋梁用資材	吊足場(1.5≤H)損料	月	3.900	470.00	1,833		
橋梁点検車		日	0.050	217,800.00	10,890		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	18,939.00	1		
合 計	作業能力：1.00m2			18,940.00	18,940		

番号：17

名称：防護工(吊足場) P3～P5間 床面シート張防護

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう特殊工		人	0.008	31,080.00	248		
橋梁用資材	床面シート防護損料	月	3.900	79.00	308		
橋梁点検車		日	0.003	217,800.00	653		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,209.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			1,209.00	1,209		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：18

名称：朝顔工(両側) P3～P5間

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう特殊工		人	0.020	31,080.00	621		
橋梁用資材	朝顔(両側)損料	月	3.900	50.00	195		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	816.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			816.00	816		

番号：19

名称：防護工(朝顔) P3～P5間 シート張防護(朝顔部)

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう特殊工		人	0.004	31,080.00	124		
橋梁用資材	シート張防護(朝顔部)損料	月	3.900	42.00	163		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	287.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			287.00	287		

番号：20

名称：吊足場工 P8～A2間 桁高：1.5m≦H

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう特殊工		人	0.153	31,080.00	4,755		
橋梁用資材	吊足場(1.5≦H)損料	月	3.900	470.00	1,833		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	6,588.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			6,588.00	6,588		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：21

名称：防護工(吊足場) P8～A2間 床面シート張防護

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう特殊工		人	0.007	31,080.00	217		
橋梁用資材	床面シート防護損料	月	3.900	79.00	308		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	525.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			525.00	525		

番号：22

名称：朝顔工(両側) P8～A2間

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう特殊工		人	0.022	31,080.00	683		
橋梁用資材	朝顔(両側)損料	月	3.900	50.00	195		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	878.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			878.00	878		

番号：23

名称：防護工(朝顔) P8～A2間 シート張防護(朝顔部)

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう特殊工		人	0.004	31,080.00	124		
橋梁用資材	シート張防護(朝顔部)損料	月	3.900	42.00	163		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	287.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			287.00	287		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：24

名称：床掘り

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り		m 3	1.000	426	426		
合 計	作業能力：1.00m3			426	426		

番号：25

名称：埋戻し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し		m 3	1.000	1,658	1,658		
合 計	作業能力：1.00m3			1,658	1,658		

番号：26

名称：ひび割れ補修工(1) P6橋脚(上下一体) エポキシ樹脂1種

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	3.109	26,150.00	81,300		
特殊作業員		人	5.146	21,740.00	111,874		
普通作業員		人	3.806	18,690.00	71,134		
注入材	エポキシ樹脂1種	k g	0.960	3,910.00	3,753		
シール材	エポキシ樹脂シール材	k g	10.275	2,630.00	27,023		
低圧注入器具		個	215.000	400.00	86,000		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	6.000	264,308.00	15,816		
合 計	作業能力：1.00構造物			396,900.00	396,900		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：27

名称：ひび割れ補修工(2) P7橋脚(上下一体) エポキシ樹脂1種

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	4.280	26,150.00	111,922		
特殊作業員		人	7.085	21,740.00	154,027		
普通作業員		人	5.240	18,690.00	97,935		
注入材	エポキシ樹脂1種	k g	1.330	3,910.00	5,200		
シール材	エポキシ樹脂シール材	k g	14.152	2,630.00	37,219		
低圧注入器具		個	296.000	400.00	118,400		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	6.000	363,884.00	21,797		
合 計	作業能力：1.00構造物			546,500.00	546,500		

番号：28

名称：遊離石灰除去工 P4～P8橋脚 サンダーケレン

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下地処理【昼間施工】(4週8休以上)	固定足場 時間的制約 無	m ²	1.000	1,363.00	1,363		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,363.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,363.00	1,363		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：29

名称：断面修復工 P4橋脚 上り線 亜硝酸リチウム含有ポリマーセメント

1構造物当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.300	26,150.00	60,145		
特殊作業員		人	3.800	21,740.00	82,612		
普通作業員		人	2.500	18,690.00	46,725		
断面修復材	ポリマーセメントモルタル	m ³	0.004	390,000.00	1,560		
亜硝酸リチウム水溶液	亜硝酸リチウム40%水溶液	k g	0.030	8,000.00	240		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	11.000	189,482.00	20,818		
合 計	作業能力：1.00構造物			212,100.00	212,100		

番号：30

名称：繊維シート撤去・下地処理工

4m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	2.000	21,740.00	43,480		
普通作業員		人	2.000	18,690.00	37,380		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	250.000	107,010.00	267,490		
合 計	作業能力：4.00m ²			93,625.00	374,500		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：31

名称：プライマー塗布工 エポキシ樹脂プライマー

56m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	2.000	21,740.00	43,480		
普通作業員		人	1.000	18,690.00	18,690		
プライマー	エポキシ樹脂系	k g	11.200	2,550.00	28,560		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	8.000	88,320.00	7,020		
合 計	作業能力：56.00m ²			2,212.00	123,900		

番号：32

名称：不陸修正工 エポキシ樹脂パテ

24m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	2.000	21,740.00	43,480		
普通作業員		人	1.000	18,690.00	18,690		
不陸修正材	エポキシ樹脂系	k g	36.000	1,600.00	57,600		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	8.000	88,320.00	6,980		
合 計	作業能力：24.00m ²			6,370.00	152,900		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：33

名称：炭素繊維シート貼付工 繊維目付300g/m2

20m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	2.000	21,740.00	43,480		
普通作業員		人	1.000	18,690.00	18,690		
炭素繊維シート（1方向・高強度）	繊維目付300g/m2	m2	22.000	6,930.00	152,460		
含浸接着剤	エポキシ樹脂系	kg	16.000	2,550.00	40,800		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	8.000	88,320.00	7,020		
合 計	作業能力：20.00m2			14,430.00	288,600		

番号：34

名称：アラミド繊維シート貼付工 繊維目付830g/m2

12m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	2.000	21,740.00	43,480		
普通作業員		人	1.000	18,690.00	18,690		
アラミド繊維シート（1方向・高強度）	繊維目付830g/m2	m2	13.200	11,600.00	153,120		
含浸接着剤	エポキシ樹脂系	kg	15.600	2,550.00	39,780		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	8.000	88,320.00	6,980		
合 計	作業能力：12.00m2			24,016.00	288,200		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：35

名称：仕上げ塗装工(1) 仕上げ被覆工（化粧）＋トップコート

28m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	2.000	21,740.00	43,480		
普通作業員		人	1.000	18,690.00	18,690		
プライマー	FP-S相当品	m ²	2.800	2,800.00	7,840		
ポリマーセメントモルタル	FMP-JA-20L相当品	k g	42.000	700.00	29,400		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	8.000	88,320.00	7,040		
合 計	作業能力：28.00m ²			4,735.00	132,600		

番号：36

名称：仕上げ塗装工(2) 仕上げ被覆工（標準）＋トップコート

48m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.000	26,150.00	26,150		
特殊作業員		人	2.000	21,740.00	43,480		
普通作業員		人	1.000	18,690.00	18,690		
アクリル系水性塗料	FC-W相当品	k g	14.400	3,600.00	51,840		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	8.000	88,320.00	7,040		
合 計	作業能力：48.00m ²			3,066.00	147,200		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：37

名称：桝組足場工 P3橋脚 桝組足場

100掛m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.600	26,150.00	41,840		
とび工		人	8.500	24,780.00	210,630		
普通作業員		人	1.300	18,690.00	24,297		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.400	55,100.00	77,140		
諸雑費 (率+まるめ)	労務費及び機械賃料の%	%	31.000	353,907.00	109,693		
合 計	作業能力：100.00掛m ²			4,636.00	463,600		

番号：38

名称：単管足場工(海上施工) P4～P7橋脚 単管足場

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋りょう特殊工		人	0.260	31,080.00	8,080		
橋梁用資材	単管足場損料	日	218.980	18.00	3,941		
橋梁用資材	単管足場損耗費	式	1.000	708.00	708		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	12,729.00	1		
合 計	作業能力：1.00m ²			12,730.00	12,730		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：39

名称：単管足場工(陸上施工) P8橋脚 単管足場

100掛m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.900	26,150.00	49,685		
とび工		人	8.400	24,780.00	208,152		
普通作業員		人	1.800	18,690.00	33,642		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.800	55,100.00	44,080		
諸雑費 (率+まるめ)	労務費及び機械賃料の%	%	27.000	335,559.00	90,541		
合 計	作業能力：100.00掛m ²			4,261.00	426,100		

番号：40

名称：塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 2回塗り

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去【手間のみ】(4週8休以上)	昼間施工 弦材を有する構造 無	m ²	1.000	5,454.00	5,454		
塗膜剥離剤	中性型水系剥離剤	kg	0.810	1,470.00	1,190		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	6,644.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			6,644.00	6,644		

番号：41

名称：塗膜処理工(廃材の回収・積込)

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
廃材の回収・積込【手間のみ】(4週8休以上)	昼間施工 時間的制約 無	m ²	1.000	2,010.00	2,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	2,010.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,010.00	2,010		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：42

名称：塗膜かす運搬 施工箇所～処理施設

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
塗膜かす運搬	施工箇所～処理施設	t	1.000	8,171	8,171		
合 計	作業能力：1.00 t			8,171	8,171		

番号：43

名称：塗膜処分費 剥離剤・塗膜かす等

1 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	剥離剤・塗膜かす等	k g	1.000	25.00	25		
合 計	作業能力：1.00 k g			25.00	25		

番号：44

名称：素地調整 2種ケレン

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋梁塗装工 塗替塗装 昼間	素地調整 2種ケレン 無	m 2	100.000	4,570.02	457,002		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	457,002.00	98		
合 計	作業能力：100.00m 2			4,571.00	457,100		

番号：45

名称：表面処理 EARTHCOAT防錆前処理剤

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
脱脂剤兼用防錆被膜処理剤	EARTHCOAT防錆前処理剤	k g	0.040	24,400.00	976		
橋りょう塗装工		人	0.020	32,550.00	651		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	5.000	651.00	32		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,659.00	1,659		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：46

名称：下塗(1) EARTHCOAT防錆塗料

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
変性エポキシ樹脂系特殊塗料下塗	EARTHCOAT防錆塗料	k g	0.108	10,000.00	1,080		
EARTHCOAT防錆塗料専用シンナー		k g	0.016	1,340.00	21		
橋りょう塗装工		人	0.030	32,550.00	976		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	976.00	48		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,125.00	2,125		

番号：47

名称：下塗(2) EARTHCOAT防錆塗料

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
変性エポキシ樹脂系特殊塗料下塗	EARTHCOAT防錆塗料	k g	0.102	10,000.00	1,020		
EARTHCOAT防錆塗料専用シンナー		k g	0.015	1,340.00	20		
橋りょう塗装工		人	0.029	32,550.00	943		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	943.00	47		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,030.00	2,030		

番号：48

名称：中塗 弱溶剤形ふっ素はけ・ローラー淡彩

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗 屋 無	弱溶剤形ふっ素はけ・ローラー淡彩	m ²	1.000	1,006.88	1,006		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,006.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,006.00	1,006		

代価表・施工パッケージ

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

番号：49

名称：上塗 弱溶剤形ふっ素はけ・ローラー淡彩

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗 昼 無	弱溶剤形ふっ素はけ・ローラー淡彩	m 2	1.000	1,478.08	1,478		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,478.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			1,478.00	1,478		

単価表一覧

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	橋梁点検車		日	217,800		16	吊足場工	P3～P5間
						17	防護工(吊足場)	P3～P5間 床面シート張防護

単価表

令和5年度伊万里港(久原南・瀬戸地区)道路(改良)工事

単価表番号：1
単価表名称：橋梁点検車

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	1.000	22,260.00	22,260		
軽油	パトロール給油	L	55.000	137.00	7,535		
橋梁点検車〔歩廊式〕	歩廊幅0.5～1.2m 歩廊長6.0～15.3m	時間	5.000	37,600.00	188,000		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	217,795.00	5		
合 計					217,800		